Cargo de Professor, Nivel B, Classe I, referência 3, falecida em 11
de  maio  de  2025,  em  domicilio,  conforme  Certidão  de  Óbito  –
Cartório do 1º Oficio e Demais Anexos da Comarca de Maués – AM,
o seu dependente:

Art. 2° Este benefício fica estabelecido o valor de R$ 3.772,51 (Três
mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e um centavos),
com reajuste na mesma data e índice utilizados para fins de reajuste
dos benefícios do RGPS, com a seguinte composição de vencimento.

Art. 3° - A presente Portaria passa a viger a partir de 01 de junho de
2025, revogadas as disposições em contrário.